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　平成２９年度  神川町立青柳小学校  学校だより
　                          学校教育目標「なかよく　かしこく　たくましく」

　　　　　　　　　　                 き　ず　な
　　　　　　　　　　　　                     平成２９年１２月２０日（水）
　　　　　　　　　　  全校児童数２２０名 　Ｎｏ１１

　　　　　元気に長縄跳び　がんばってます！

 12月に入り、はつらつタイム(業間休み)には、全校
で学級単位の長縄跳びをしています。学年ごとに
校庭の集合場所に集まり、練習、10時30分から音
楽に合わせて8の字跳び3分間を2回行います。そ
の後、2回の跳べた合計回数を発表しています。そ
れぞれの学年の達成目標を目指して、頑張ってい
ます。すでに学年目標を達成した学年もあり、新記
録に向けて更に記録を伸ばしてほしいところです。

芸術鑑賞会　PPP
  13日(水)午後1時30分から約1時間、体育館
において、芸術鑑賞会を行いました。本年度は
音楽鑑賞会に当たっており、PPP(ﾊﾟｰｶｯｼｮﾝ、
ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽ、ﾌﾟﾚｲﾔｰｽﾞ）の5名の皆さんにお越
しいただきました。パーカッションという言葉を
聞いて何を思いうかべますか？吹奏楽部の人
ならシロフォン やマリンバ、一般的にはドラム
セットでしょうか。パーカッションとは、打楽器の
ことです。身近な打楽器を使って楽しい演奏と
ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽを披露していただきました。
＜参観した保護者・児童の感想＞
・初めてパーカッションを生で見て聞きました。パーカッション自体を知らなくて「何が始まるんだろ
う」とワクワクしていましたが、始まってビックリ！スピード感あふれるバチさばき！いろいろな打楽器
を爽快に、愉快にパフォーマンスを交えながら息つくヒマなく演奏してくださり、子供たちの笑いも重
なって楽しくなって、あっという間に時間が過ぎてしまいました。（平野 やよい さん）
・すごかったことは、5人合わせてシンバルをたたいてすごい音がしました。木琴をみんなでぐるぐる
回ってひいていてびっくりしました。運動会の音楽がおもしろかったです。(1年：高橋 文都）
・いろいろな楽器を見ました。その中でもシンバルが心に残りました。ばちで打つシンバル、いろい
ろな打ち方があるんだなあと思いました。音楽が大好きになりました。（3年：野枝 優樹菜）
・音楽鑑賞会に参加して楽しかったです。ぼくが1番心に残った曲はシンバルソングです。シンバル
の種類がいろいろあり、シンバルだけで曲を作れていたり、PPPの5人組がとても揃っていてすごいと
思いました。ぼくもリズムに乗ってPPPの皆さんとノリノリで踊っていました。また、PPPの皆さんと一緒
にノリノリで楽しく踊りたいです。とても楽しかったです。(5年：佐藤 零）
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日 曜
7 日
8 月
9 火
10 水
11 木
12 金
13 土
15 月
16 火
17 水
18 木
19 金
22 月
23 火
24 水
25 木
26 金
29 月
30 火
31 水

音読朝会(1－1，6－1)　人権講演会(ヨネックス：豊田まみ子選手)
読書タイム（読み聞かせ）

成人の日
特別日課3時間  第3学期始業式　書きぞめ練習会

　行　　事　　予　　定 青柳小ホームページへ
アクセス件数　178436件
平成29年12月20日現在
ぜひ、見てください！

冬季休業日　神川町成人式

朝チャレンジ　はつらつタイム
土曜授業日　朝チャレンジ　１／２成人式（4年生参加：神川中央公民館）
読書タイム　神川町学力テスト（全学年：国・算）
音楽朝会　神川町学力テスト(5・6年：社・理）

ふれあいタイム　委員会　書きぞめ練習会　給食開始
フッ化物洗口　書きぞめ練習会

読書タイム　租税教室(6年)　避難訓練　クラブ

フッ化物洗口　普通日課(1年：4時間、2年～6年：５時間）入学説明会

フッ化物洗口　学校保健委員会(薬物乱用防止教室）

朝チャレンジ　はつらつタイム
学級の時間・健康パトロール

ふれあいタイム　クラブ

朝チャレンジ　はつらつタイム
俳句活動
児童集会　

　　　　　　　　１月の行事

今年1年を振り返り　よいお年を！
　早いもので今年も残すところあと数日となりました。今年の干
支の酉も次の年の戌にバトンタッチももうすぐです。皆さんは、
今年1年を振り返りどうでしたか。どんな年になったでしょうか。
　青柳小の児童は、毎日を精一杯、勉強や運動に励み、大きく
成長しました。体も大きくなりましたが、心も成長したことと思い
ます。2学期の終業式に通知票が渡されると思いますが、成長
の跡が記されています。よかったこと、努力しなければならない
こと等を家庭で話し合ってください。そして、新たな目標を持
ち、新年を迎えてください。

音楽朝会　ジングルベル
　12日(火)の朝会は、音楽朝会でした。この日は1年生
の順番でした。1年生は、サンタがかぶる赤い帽子に
楽器を持って、ステージに上がりました。12月の歌は
「ジングルベル」、クリスマスムードになりました。楽器を
交え、楽しく歌を披露してくれました。その後、全校児
童で全員合唱をしました。クリスマスももうすぐです。児
童は、家でどんなクリスマスを迎えるのでしょう。

俳句紹介　3年生
　今年も最終月12月にな
りました。今月の俳句活
動ではクリスマスにちな
んだ作品が多かったで
す。今回は３年生の俳句
を保健室前の廊下に掲
示しました。校長おすす
めの３年生の４名の作品
を紹介します。
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